
Unità Territoriale
Direzione Territoriale

Area Metropolitana ACI
  Pubblico Registro Automobilistico

    Ufficio Provinciale di Napoli

OGGETTO:  annullamento  d’ufficio in autotutela ex art. 21 nonies L. n. 241/1990  della trascrizione del
passaggio di proprietà relativo  al veicolo targa BX625SE

DETERMINAZIONE N.  5   DEL 04/03/2024       

       IL  RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO (Direttore ACI-PRA di Napoli)

Premesso che a seguito di controlli sulla qualità dei servizi resi la formalità di trascrizione atto di vendita
sul veicolo targato BX625SE, con RP G683054W  del 29/05/2023 è risultata erroneamente accettata ;

Verificato invero che a corredo della formalità non vi è la necessaria documentazione del titolo, sebbene
non trascritto, del venditore Vincenzo Chiaro , qualificatosi proprietario non intestatario;

Ritenuto che:
● la richiesta di trascrizione non avrebbe dovuto quindi essere convalidata;
● che al fine di  ripristinare  la corretta posizione dello stato giuridico del veicolo,  occorre annullare

d'ufficio  ai  sensi  dell'art.  21 nonies  L.  241/90 nel  testo  vigente la  formalità   di  trasferimento di
proprietà veicolo  BX625SE, con RP G683054W  del 29/05/2023;

Dato atto
● che agli interessati è stata inoltrata a mezzo pec in data 31/01/2024 la comunicazione di avvio

del procedimento, ai sensi degli artt. 7 e 8  L. n. 241/1990, e che nel termine stabilito non sono
pervenute osservazioni o controdeduzioni;
 

DETERMINA

l’annullamento  d’ufficio  in  autotutela  della  formalità  convalidata   da questo  Ufficio   PRA  di
trasferimento di proprietà  veicolo  BX625SE, con RP G683054W  del 29/05/2023
e  a tale fine autorizza gli interventi operativi e procedurali necessari nell’Archivio PRA secondo le
modalità  indicate  nella  lett.  circ.  DPFA nr.  4376  del  21/06/2023;  compreso  l'annullamento  del
successivo duplicato Documento Unico  avente RP I564224T del 05/07/2023

Copia del presente atto verrà trasmessa agli interessati ed al PRA di competenza di Savona

IL DIRETTORE/RESPONSABILE
             

                                           

Tel. 081-6206111 - Piazzale Tecchio 49/C – 80125 Napoli – www.up.aci.it/napoli – e-mail: area.metropolitana.napoli@aci.it

posta certificata:ufficioprovincialenapoli@pec.aci.it

http://www.up.aci.it/napoli
mailto:ufficio.provinciale.aci.napoli@aci.it

